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1 INNLEDNING 

1.1 GENERELT OM FORSVARSBYGG  

 

Forsvarsbygg ble etablert 1. januar 2002 som en forvaltningsbedrift underlagt Forsvarsdepartementet 
ved en sammenslåing av Forsvarets bygningstjeneste (FBT) og lokale forvaltningsledd i Forsvarets 
militære organisasjon.  
Forsvarsbyggs primæroppgaver er planlegging, utbygging, forvaltning, utleie og salg av Forsvarets 
eiendommer.  
 

Mer informasjon om Forsvarsbygg finnes på www.forsvarsbygg.no  

 

Organisering – vår plass i sektoren 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organisering – Forsvarsbygg 

 

 
 

 

 

1.2 GENERELT OM FORSVARSBYGG REGION VEST 

Forsvarsbygg Region vest er lokal forvalter av Forsvarets eiendommer i 3 fylker; Vestland, Rogaland og 
Agder. 

Den totale eiendomsmassen er vel 340 000 kvm.  

Forsvarsbygg skal forestå drift og vedlikehold på EBA (Eiendom, Bygg og Anlegg) samt levere 
tilleggstjenester til Forsvaret som for eksempel drift og vedlikehold av utomhusanlegg. 
 

 

http://www.forsvarsbygg.no/
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2 Beskrivelse av oppdraget 

2.1 OM OPPDRAGET  

Forespørsel gjelder behov for vintervedlikehold ved 2 lokasjoner.  

Avtalen er delt opp i 2 delområder og det etterspørres tilbud ved følgende to delområder: 

Delområde 1 Sjøkrigsskolen, Wallemsviken, BERGEN (SKSK) 

Delområde 2  UVB, Vågedalen, BERGEN 

Avtalene planlegges oppstart november 2021. 

Kontraktene løper i 2-to år fra signering. Forsvarsbygg har rett til å utløse opsjon på forlengelse av 
kontraktsforholdet på inntil tre år, med ett år av gangen slik at total avtaletid kan bli 5 år. 
 
Alt vintervedlikehold skal skje i henhold til god faglig standard for bransjen.  

 

2.2 KRAV TIL OPPDRAGET 

Vintervedlikeholdet for områder avmerket på kart med tilhørende beskrivelse skal utføres uten 
forutgående bestilling fra oppdragsgiver. Leverandør skal sikre at gående og kjørende uten unødig 
vanskelighet og fare for egen sikkerhet(helse) kan bevege seg innenfor angitt areal.   

Vintervedlikeholdet inkluderer følgende ytelser: 

 Brøyting: Brøyting skal skje først ved snødybde på 5 cm. 

 Strøing: Strøing av områdene med salt, sand eller saltblandet sand etter behov slik at god 
fremkommelighet sikres for både gående og kjørende.  

 Tiltak ved tilfrysing: I tilfelle tilfrysing av is-såle som hindrer fremkommelighet skal det 
iverksettes nødvendige tiltak, eksempelvis høvling og skraping. Ved slike tilfeller er det 
leverandørens ansvar å skrape bort issålen slik at trygg fremkommelighet gjenopprettes. 

 Feiing/kosting: Områdene skal maskinkostes 1 gang på våren, etter sesongslutt. Utføres rett før 
8. mai hvert år. 

 

Leverandøren skal ha tilstrekkelig beredskap (brøytevakt) slik at vintervedlikeholdstjenestene uten 
forsinkelse kan ytes ved behov, i henhold til avtale og uten forutgående bestilling fra oppdragsgiver.  
 
Leverandøren må tilpasse sitt arbeid til de rutiner for adkomst som gjelder ved den aktuelle lokasjonen. 
Herunder må alle sjåfører kunne vise legitimasjon ved passering av vaktpost (bom) der dette er etablert.  
Se for øvrig pkt. 4 samt kontraktens bestemmelser om forholdet til sikkerhetslovgivningen. 
 
Oppdragsgiver kan i tillegg til faste vintervedlikehold bestille tilleggstjenester som fremkommer i 
prisskjema. 
 

 Bortkjøring/deponi av snø: Anvisning av deponi gjøres i forbindelse med bestilling, og normalt 
innenfor leirområdet. 

 Håndrydding: Skyfling, kosting, strøing, ishakking og lignende på steder der vintervedlikehold 
ikke kan utføres tilstrekkelig med maskinelt ryddeutstyr, herunder trapper, smale gangveier, 
kanter etc. 
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2.2 LOKASJON 1 - SJØKRIGSSKOLEN, WALLEMSVIKEN (BERGEN) 

 

Delområde 1 Sjøkrigsskolen totalt brøyteareal på ca 15 102 m2. Se brøytekart for detaljer. 
 
Området som omfattes av avtalen fremkommer på vedlagte brøytekart, og utgjør: 
Adkomstvei og parkeringsplass ved vakt. 
Angitte veier og plasser innenfor port. 
 
Området skal være ferdig brøytet/strødd innen kl. 07:00, og holdes ryddet/strødd inntil kl. 15:30 alle 
virkedager (man. - fre. unntatt søn- og helligdager). 
 

2.3 LOKASJON 2 - UVB, VÅGEDALEN (BERGEN) 

 

Delområde 2 UVB totalt brøyteareal på ca 5 452 m2. Se brøytekart for detaljer. 
 
Området som omfattes av avtalen fremkommer på vedlagte brøytekart, og utgjør: 

- Adkomstvei og parkeringsplass fra kryss kommunal vei inn til Forsvarets anlegg.  
- Parkeringsanlegg innenfor port.  

 
Området skal være ferdig brøytet/strødd innen kl. 06:00, og holdes ryddet/strødd inntil kl. 15:30 alle 
virkedager (man. - fre. unntatt søn- og helligdager). 
 
 

2.4 DEFINISJON REF. PRISSKJEMA 

 
Maskinell brøyting 
Ploging, skraping med egnet redskap. 
Skraping, brøyting, strøing eller andre tiltak skal iverksettes uavhengig av snødybde når det er fare for at 
det dannes «issåle», som over tid vanskeliggjør god fremkommelighet.  
Det skal under arbeidet sørges for etablering av åpninger i snøfenner ved veikrysning, parkerings- og 
møteplasser o.l.  

Strøing 
Strøing skal inkludere arbeid og materiell.  
Utføres når det er nødvendig av sikkerhetsmessige årsaker og for å sikre god fremkommelighet.  

Maskinell Feiing/kosting  
Det skal oppgis pris for maskinell feiing av anlegget som omfattes av tjenesten forøvrig i h.h.t. leirkart. 

Beredskap 

I prisskjema er det åpnet for evt. prising av Beredskap, som f.eks brøytevakt (personell) og finansielle 
kostnader på maskiner og utstyr. Vederlag for brøytevakt dekker eventuelle kostnader tjenesteyter 
måtte ha i forbindelse med å opprettholde tilstrekkelig beredskap slik at vintervedlikeholdstjenestene 
kan ytes ved behov og uten forsinkelse. 
 

Håndmann 
Gjelder manuell måking, kosting, strøing, ishakking og lignende, også for å unngå dannelse av 
brøytefenner ved veikryss, overganger, ved avfallsstasjoner og trapper der maskiner ikke kommer til. 
Ref. god fremkommelighet. 
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3  Prisforutsetninger og prisskjema 

Vederlag for vintervedlikehold skal beregnes basert på avtalte enhetspriser.  
Vederlag for tilleggs bestillinger skal beregnes basert på enhetspriser ( m2 eller timespriser) spesielt 
avtalt for tilleggs bestillinger. 
 
Kontraktens enhetspriser dekker alle utgifter forbundet med den enkelte ytelsen. Herunder er også 
fortjeneste og reisekostnader inkludert i enhetsprisene.  
 
Anslåtte mengder i prisskjemaet (se vedlegg 5) er basert på brøytekart.  
 
Vedlagt prisskjema skal fylles ut og priser oppgis eksl. Mva. 
Timepriser inkludere nødvendig utstyr, personell og medgått materialer. 
Timerpriser faktureres for perioden fra oppmøte på lokasjon til avsluttet oppdrag på lokasjonen. 
 
Merk at oppgitte mengder og antall ganger ikke er gjeldende for avtalen, men benyttes som 
evalueringsgrunnlag. 
 

4 Sikkerhet og adgang 

Det stilles i alminnelighet ikke krav til at utførende personell skal være sikkerhetsklarert ved arbeid som 
beskrives her, men endring av beredskapsnivå og evt. andre lokale forhold kan endre på dette på kort 
varsel.  Det er derfor viktig at utførende personell kan sikkerhetsklareres inntil minimum konfidensiell 
dersom krav om dette skulle bli framsatt under avtaleperioden.   
Det er leverandørens ansvar å sørge for pålagte personellklareringer.   
Det skal i god tid før sesongstart leveres liste til Forsvarsbygg over personell som skal brukes kommende 
sesong.  
 
Ved avtaleinngåelse skal liste over personell leveres i forbindelse med signering.
 


